岡 看 協 第 1 2 0 4 号

平成 28 年 2 月 10 日

岡山県看護協会会員施設

看 護 部 長  各 位

公益社団法人岡山県看護協会

会  長   石  本  傳  江

（ 公 印 省 略 ）

「平成 28年度新人看護職員研修についての調査」

調査結果のお知らせ

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より協会活動にご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度実施しました「平成 28 年度新人看護職員研修についての調査」

の結果は下記のとおりです。

研修の申し込み、問い合わせなどにつきましては、期限等厳守の上、病院の

窓口担当者へ直接お願いいたします。また、情報の取り扱いには十分ご注意い

ただきますようお願いいたします。

なお、この調査結果は本協会ホームページで公開させていただきます。

記

１ 調査期間 平成 27年 12月 10日～平成 28年 1月 20日

２ 回答施設 112施設

３ 調査結果 受け入れ可能 14施設 ＊詳細は別紙 1のとおり

 他施設へ依頼 18施設 ＊詳細は別紙 2のとおり

-本調査に関するお問い合わせ-

〒700-0805 岡山市北区兵団 4番 39号

岡山県看護協会 看護研修センター 担当：益野

TEL：086-221-7223 FAX：086-221-7236

平成 28年度新人看護職員研修 受入可能施設

施設

No.
施設名 窓口担当者 TEL 受入人数

受入

可能時期

プログラム

全部

プログラム

一部
受入締切 具体的プログラム等

1 1114 岡山大学病院 三村 瞳 086-235-7803 10人 4月から × ○ 3月 11日
終日：4/5，4/9，4/16

午前中：4/6

2 1119 岡山赤十字病院 中川 史子 086-222-8811 5人 4月から × ○ 3月 28日 4月の研修のみ可能

3 1123 川崎医科大学附属川崎病院  大西 真由美 086-225-2111 5人 4月から ○ ○ 2月 29日

4 1125 岡山労災病院 杭ノ瀬 結子 086-262-1131 7人 4月から ○ ○ 3月中頃

5 1129 岡山市立市民病院 小野 まさ子 086-737-3000 10人 4月から × ○ 2月末日

就任時集合研修、口腔ケア、

食事介助、おむつ（テーナ）、

採血、血糖測定

6 1143 岡山協立病院 丸山 恭子 086-272-2121(代) 3～5人 4月から × ○ 2016年 3月
当院独自の電カルや

看護必要度以外は受入可能

7 1147 岡山中央病院 榎園 知美 086-252-3224 1～2人
4月 18日頃

以降
× ○ 3月 20日

スキルアップ教育、

その他相談に応じて

8 1202 岡山旭東病院 中山 伊都子 086-276-3231 2～3人 4月から ○ ○ 3月 15日

9 2207 倉敷中央病院 小原 美和 086-422-0210 10人まで 4月から × ○ 3月 31日

10 2209 しげい病院 森上 由美子 086-422-3655 5人 4月から ○

3月 22日

11 2211 倉敷成人病センター 妹尾 展子 086-422-2111 1～2人 4月から × ○ 3月 20日

12 2220 水島中央病院 窪田 京子 084-444-3311 5～6人 4月から ○

3月 10日

13 6104 金田病院 梶谷 美智代 0867-52-1191 2人 4月から × ○ 3月 15日

14 7149 津山中央病院 安藤 佐記子 0868-21-8111 10人程度 4月から ○ × 2月 29日

平成 28年 1月 20日

別紙1

平成 28年度新人看護職員研修 依頼施設

施設
No. 施設名 窓口担当者 TEL 依頼人数 依頼内容 備考

1 1163 旭川荘療育・医療センター 今西 典子 086-275-4084 3人 一部

2 1226 岡山紀念病院 正富 086-221-1116 1～2人 一部

3 1340 訪問看護ステーションたんぽぽ 谷部 明子 086-276-6051 1人 全部

4 1389 岡山ひだまりの里病院 宮原 真由美 086-267-2011 1人 全部

5 1703 岡山西大寺病院 近藤 末美 086-943-2211 5人 一部

6 2213 医療法人誠和会 倉敷紀念病院 斎藤 美和子 086-465-0011 4人 一部

7 4102 高梁中央病院 堀家 八千江 0866-22-3636 2人 一部

8 5107 医療法人思誠会 渡辺病院 土屋 節子 0867-72-2123 2人 一部

9 5110 太田病院 清水 尚子 0867-72-0214 1人 一部

10 6106 落合病院 大西 真里子 0867-52-1133 2人 一部

11 6110 近藤病院 下山 美子 0867-44-2671 1～2人 全部

12 6112 向陽台病院 佃 良一 0867-52-0131 2人／2人 全部／一部

13 7107 江原積善会 積善病院 岸本 公恵 0868-22-3166 6人 全部

14 8108 さとう記念病院 則清 操 0868-38-6688 1人 全部

15 8503 田尻病院 丸尾 美智恵 0868-72-0380 1人 全部

16 8509 美作市立大原病院 新免 登紀子 0868-78-3121 1人 全部

17 9402 備前市立吉永病院 平山 由香 0869-84-2120 2人 一部

18 9703 赤磐医師会病院 山田 由美子 086-955-6688 2人 一部

平成 28年 1月 20日

別紙 2